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KOOPERATİFLERDE BAĞIMSIZ DENETİM

 21.10.2021 tarihli 7339 sayılı Kooperatif Kanunu ile Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunu’nun 9. maddesi
uyarınca Ticaret Bakanlığınca;

 Çalışma konusu, ortak sayısı ve ciro gibi kıstaslara göre
belirlenen kooperatifler dış denetime yani BAĞIMSIZ DENETİME
tabi tutulmuştur.

 Daha sonra denetimin usul ve esasları hakkında 01.02.2022
tarihli ve 31737 sayılı R.G.’de yayımlanan ‘Kooperatif ve Üst
Kuruluşlarının Denetimine Dair Yönetmelik’ yayınlanmıştır.



HANGİ KOOPERATİFLER DIŞ DENETİME TABİ ?

 1- Tarım satış, tarım kredi, esnaf ve sanatkarlar kredi ve kefalet,
pancar ekicileri kooperatifleri

 Yapı ruhsatı alınmış ve ortak sayısı 100 veya daha fazla olan
yapı, turizm geliştirme ve gayrimenkul işletme konularında
faaliyet gösteren kooperatifler

 Faaliyet konusuna bakılmaksızın 30 Milyon TL ve üstü net satış
hasılatı olan kooperatifler

 Faaliyet konusuna bakılmaksızın 2.000 ve daha fazla ortağı
bulunan kooperatifler

 BU ŞARTLARDAN BİRİNİ SAĞLAYAN BU KAPSAMA GİRER



HANGİ HADLER VE ŞARTLAR VARSA DENETİM ?

 Art arda iki hesap döneminde 30 Milyon TL ve üstü net satış
hasılatı şartını sağlayan kooperatifler, müteakip hesap
döneminden itibaren dış denetime (Bağımsız Denetime) tabi
olacaklardır. Yıllık net satış hasılatının hesaplanmasında varsa
bağlı ortaklıklarının ve iştiraklerinin yıllık net satış hasılatı da
dikkate alınacaktır.

 Yıllık net satış hasılatı hesaplanırken, son iki döneme ait Bilanço
ve Gelir Tablosu esas alınır.

 Art arda iki hesap döneminde yıllık net satış hasılatı 30 Milyon
TL’nın altında kalan kooperatifler ise; müteakip hesap
döneminden itibaren dış denetim (Bağımsız Denetim)
kapsamından çıkarılacaktır.

 Ancak müteakip dönemde bu şartı sağlaması durumunda bir
sonraki dönemde dış denetim (Bağımsız Denetim) kapsamına
dahil olacaktır.



DENETİM YAPTIRMAYANLARA HANGİ MÜEYYİDELER

 Denetime tabi olduğu halde denetimi yaptırmayan
kooperatiflerin;

 Finansal Tabloları, Yönetim Kurulu Yıllık Faaliyet Raporu ve İbra
Konularında Alınan Genel Kurul Kararları geçersiz olacaktır.


